

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia  
 Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia  
 Pregão Eletrônico - 015/2021

## Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	<p>COMPUTADOR COMPLETO          PROCESSADOR:          - Núcleos: 4          - Threads: 8          - Frequência: Baseada em processador 3,60 GHz ou superior          - Frequência turbo máxima: 4,30 GHz ou superior          - Cache: 6 MB ou superior          - Geração atual.</p> <p>MEMÓRIA: 8GB - DDR4          ARMAZENAMENTO INTERNO: 01 SSD 240GB - 2,5 (500mb/s para Leitura e 350mb/s gravação).          GABINETE ATX VERTICAL COM MINIMO 04 BAIAS.          1 MONITOR DE 19,5 POLEGAS.          1 MOUSE usb          1TECLADOusb.</p> <p>PLACA MÃE:          - 1x Porta combinada de teclado / mouse PS / 2          - 1x D-Sub          - 4x USB 3.2 Gen 1 (azul) Tipo A          - 2x USB 2.0          - 3x Áudio jacks          VÍDEO: vga e hdmi.</p> <p>REDE: RJ45 100/1000 -GIGA</p> <p>Não aceitar Placa Mãe micro atx.          Não aceitar Mini PC.</p>
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5.166,33
Valor Final:	3.280,00
Valor Total:	13.120,00
Adjudicado em:	22/09/2021 - 12:35:46
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	DESKTOP PRO- I3-1010F/VGA-GT210 1G/8GB-D
Item:	0002
Descrição:	<p>NOTEBOOK 15,6 ALFANUMÉRICO</p> <p>Tela: 15,6 Polegadas          Teclado: Alfanumérico          PROCESSADOR:          - Núcleos: 4          - Threads: 8          - FrequênciaBaseada em processador: 2.4GHz até 4.2GHz, ou superior.          - Cache: 6 MB ou superior          - Geração atual.</p> <p>MEMÓRIA:8gb ddr4          ARMAZENAMENTO INTERNO: ssd 240 gb 2,5 polegadas          REDE: conexão rj45 e wireless compatível com 2.4 e 5.0 ghz.</p> <p>Notebook deverá suportar trava de segurança.</p>
Quantidade:	27
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5.349,33
Valor Final:	4.349,00
Valor Total:	117.423,00
Adjudicado em:	22/09/2021 - 12:35:46
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	TECHNO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE ELETRONICOS LTDA (41.011.821/0001-00)
Modelo:	A515
Item:	0003
Descrição:	<p>TRAVA DE SEGURANÇA</p> <p>Especificações:          - Trava de Segurança para Notebook c/ Chave          - Comprimento do cabo: 1 metro          - Cabo de aço aço revestido com pvc, super resistente          - 01 Trava de Segurança para Notebook          - 01 Chave</p>
Quantidade:	27
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	43,00



Valor Final: 25,00  
 Valor Total: 675,00  
 Adjudicado em: 22/09/2021 - 12:35:46  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: MARIA LUCIA CAMPOS 67093027687 (18.078.655/0001-48)  
 Modelo: FCL01

Item: 0004  
 Descrição: NOBREAK 1200 VA

Principais características  
 1200va Bivolt Saída 115v - 4 tomadas  
 • Sinalização Visual: Modo Rede, Bateria e Falha  
 • Alarme Sonoro: Falta de rede, Bateria Baixa e Falha  
 • Interativo Microprocessado de alta tecnologia  
 • Bateria interna VRLA livre de manutenção  
 • Recarme automático  
 • Proteções contra curto-circuito, surtos sub e sobretensão  
 • Fusível de proteção rearmável  
 • Tensão de saída Estabilizada  
 • Partida sem rede elétrica

Especificações Técnicas:  
 Potência: 1200VA  
 Entrada: Bivolt Automático, 60Hz  
 Saída: 115V, 60Hz  
 Tomadas: 4 (ABNT-NBR 14136)  
 Autonomia:  
 Informática: 35minutos\*  
 \* Autonomia para 1 PC onBoard + 1 monitor LED 17" + 1 impressora jato de tinta.  
 CFTV: 1h15minutos\*\*  
 \*\* Autonomia para 1 monitor LED 22" + 1 DVR + 4 câmeras CFTV.

Quantidade: 5  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 1.049,66  
 Valor Final: 848,00  
 Valor Total: 4.240,00  
 Adjudicado em: 22/09/2021 - 12:35:46  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: MARIA LUCIA CAMPOS 67093027687 (18.078.655/0001-48)  
 Modelo: Intelbras 1200VA

Item: 0005  
 Descrição: SSD 240 GB  
 Formato:2,5 polegadas  
 Capacidade: 240 GB  
 Interface: SATA 6.0 Gb/s  
 Até 500MB/s para leitura, 350MB/s para gravação  
 NAND:TLC

Quantidade: 10  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 544,66  
 Valor Final: 195,00  
 Valor Total: 1.950,00  
 Adjudicado em: 22/09/2021 - 12:35:46  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: MARIA LUCIA CAMPOS 67093027687 (18.078.655/0001-48)  
 Modelo: ADATA 240

Item: 0006  
 Descrição: SSD 480GB  
 Formato:2,5 polegadas  
 Capacidade: 480 GB  
 Interface: SATA 6.0 Gb/s  
 Até 500MB/s para leitura, 350MB/s para gravação  
 NAND: TLC

Quantidade: 2  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 850,33  
 Valor Final: 325,00  
 Valor Total: 650,00  
 Adjudicado em: 22/09/2021 - 12:35:46  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: MARIA LUCIA CAMPOS 67093027687 (18.078.655/0001-48)  
 Modelo: Adata 480

Item: 0007  
 Descrição: SSD 120GB  
 Formato:2,5 polegadas  
 Capacidade: 120 GB  
 Interface: SATA 6.0 Gb/s  
 Até 500MB/s para leitura, 350MB/s para gravação  
 NAND: TLC

Quantidade: 5  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 348,00  
 Valor Final: 129,00  
 Valor Total: 645,00



Adjudicado em: 22/09/2021 - 12:35:46  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: MARIA LUCIA CAMPOS 67093027687 (18.078.655/0001-48)  
 Modelo: ADATA 120

Item: 0008  
 Descrição: PEN DRIVE 08 GB  
 8GB USB Leitura 10MB/s e Gravação 3MB/s Preto  
 Quantidade: 1  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 38,66  
 Valor Final: 25,00  
 Valor Total: 25,00

Adjudicado em: 22/09/2021 - 12:35:46  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: MARIA LUCIA CAMPOS 67093027687 (18.078.655/0001-48)  
 Modelo: cruzer blade

Item: 0009  
 Descrição: MEMÓRIA DDR2 4GB DESKTOP-800 MHZ  
 Quantidade: 4  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 236,33  
 Valor Final: 90,00  
 Valor Total: 360,00

Adjudicado em: 22/09/2021 - 12:35:46  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)  
 Modelo: DDR2-800 2X2 - 4GB

Item: 0010  
 Descrição: MEMÓRIA DDR3 8GB DESKTOP -1333 MHZ  
 Quantidade: 2  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 508,33  
 Valor Final: 182,00  
 Valor Total: 364,00

Adjudicado em: 22/09/2021 - 12:35:46  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)  
 Modelo: DDR3 - 1333 - 8GB

Item: 0011  
 Descrição: MEMÓRIA DDR3 8GB DESKTOP -1600 MHZ  
 Quantidade: 2  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 642,66  
 Valor Final: 146,00  
 Valor Total: 292,00

Adjudicado em: 22/09/2021 - 12:35:46  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)  
 Modelo: DDR3 - 1600 - 8GB

Item: 0012  
 Descrição: MEMÓRIA DDR3 8GB DESKTOP -1866 MHZ  
 Quantidade: 2  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 692,66  
 Valor Final: 206,00  
 Valor Total: 412,00

Adjudicado em: 22/09/2021 - 12:35:46  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)  
 Modelo: DDR3 - 1866 - 8GB

Item: 0013



Descrição: KIT DE FERRAMENTA PARA NOTEBOOK, PC E TABLET  
 Chaves imantadas  
 Conteúdo:  
 1 x alça magnética  
 1 x eixo de extensão  
 1 x post curto  
 1 x eixo de extensão da liga de alumínio  
 1 x toolbox  
 1 x pinça  
 1 x chave removedora sim card  
 1 x magnetizador/desmagnetizador  
 1 x ventosa  
 2 x espátulas triangular  
 2 x espátulas de plástico  
 98 x chave de fenda bit  
 1 estojo plástico

Quantidade: 1  
 Unidade de Fornecimento: Kit  
 Valor Referência: 79,00  
 Valor Final: 78,00  
 Valor Total: 78,00  
 Adjudicado em: 22/09/2021 - 12:35:46  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: MARIA LUCIA CAMPOS 67093027687 (18.078.655/0001-48)  
 Modelo: KIT DE FERRAMENTA PARA NOTEBOOK

Item: 0014  
 Descrição: TECLADO USB  
 Especificações:  
 - Teclas de perfil plano e silenciosas  
 - Conexão: USB  
 - Padrão ABNT2  
 - Versão em Português  
 - Design resistente a derramamentos  
 - Teclas duráveis que resistem a até 10 milhões de pressionamentos  
 - Suportes inclináveis, fortes e ajustáveis  
 - Caracteres nítidos e brilhantes

Quantidade: 80  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 48,33  
 Valor Final: 32,00  
 Valor Total: 2.560,00  
 Adjudicado em: 22/09/2021 - 12:35:46  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: MARIA LUCIA CAMPOS 67093027687 (18.078.655/0001-48)  
 Modelo: k120

Item: 0015  
 Descrição: MOUSE OPTICO USB  
 Cor: Preto  
 - Tipo: Óptico  
 - Resolução: 400dpi  
 - Velocidade de rastreamento: Até 20`  
 - Botões: 2 + 1 (do scroll)  
 - Scroll: Vertical  
 - Interface: USB v2.0  
 - Comprimento do cabo: ± 1,8m  
 - Dimensões: 5,8 x 4 x 11,5cm

Quantidade: 80  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 29,66  
 Valor Final: 11,00  
 Valor Total: 880,00  
 Adjudicado em: 22/09/2021 - 12:35:46  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: MARIA LUCIA CAMPOS 67093027687 (18.078.655/0001-48)  
 Modelo: Multilaser Optico USB

Item: 0016  
 Descrição: FONTE ATX 200W  
 Fonte de energia para computadores ATX 20+4 Pinos 200W Reais com picos de potência de até 450W (máximo).

Quantidade: 10  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 126,33  
 Valor Final: 81,00  
 Valor Total: 810,00  
 Adjudicado em: 22/09/2021 - 12:35:46  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: MARIA LUCIA CAMPOS 67093027687 (18.078.655/0001-48)  
 Modelo: FONTE ATX 200W

Item: 0017



Descrição: BATERIA PARA NOBREAK 7A

Características Técnicas

- Tensão Nominal: 12V
- Capacidade Nominal: 7,0Ah

Dimensões

- Comprimento: 151 mm
- Largura: 65 mm
- Altura com Terminal: 100 mm
- Peso: 2,00kg

Quantidade: 6

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 137,33

Valor Final: 115,00

Valor Total: 690,00

Adjudicado em: 22/09/2021 - 12:35:46

Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco

Nome da Empresa: MARIA LUCIA CAMPOS 67093027687 (18.078.655/0001-48)

Modelo: INTELBRAS 7A

Item: 0018

Descrição: BATERIA C2032 (BIOS)  
Voltagem: 3 V  
Dimensões: Diâmetro 20.0 mm - Espessura/Altura 3.2mm.

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 5,50

Valor Final: 2,45

Valor Total: 49,00

Adjudicado em: 22/09/2021 - 12:35:46

Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco

Nome da Empresa: MARIA LUCIA CAMPOS 67093027687 (18.078.655/0001-48)

Modelo: FOXLUX 2032

Item: 0019

Descrição: CONECTOR RJ45 MACHO CAT5e

Quantidade: 100

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 62,66

Valor Final: 0,24

Valor Total: 24,00

Adjudicado em: 22/09/2021 - 12:35:46

Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco

Nome da Empresa: MARIA LUCIA CAMPOS 67093027687 (18.078.655/0001-48)

Modelo: CONECTOR RJ45 MACHO CAT5e

Item: 0020

Descrição: CAPA EMBORRACHADA RJ45 AZUL

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 26,00

Valor Final: 0,69

Valor Total: 34,50

Adjudicado em: 22/09/2021 - 12:35:46

Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco

Nome da Empresa: MARIA LUCIA CAMPOS 67093027687 (18.078.655/0001-48)

Modelo: LKMOD8X8C6

Item: 0021

Descrição: CAIXA DE CABO REDE CAT 5E  
Categoria: CAT.5e  
Construção: U/UTP - 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG, isolados em polietileno especial  
Capa externa: PVC na opção CMX  
padrão de 305 metros  
Diâmetro nominal: 4,8mm  
Massa líquida: 26 Kg/Km  
NVP: (Velocidade Nominal de Propagação) 68%  
Produto que atende políticas de respeito ao meio ambiente

Quantidade: 1

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 426,33

Valor Final: 426,33

Valor Total: 426,33

Adjudicado em: 22/09/2021 - 12:35:46

Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco

Nome da Empresa: AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)

Modelo: CAT5E- 305 METROS

Item: 0022

Descrição: ADPTADOR USB WIRELESS AC  
(dual band) 600MBPS - 01 antena externa de 5dbi.

Quantidade: 4



Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 313,00  
 Valor Final: 115,00  
 Valor Total: 460,00  
 Adjudicado em: 22/09/2021 - 12:35:46  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: MARIA LUCIA CAMPOS 67093027687 (18.078.655/0001-48)  
 Modelo: TP LINK (dual band) 60

Item: 0023  
 Descrição: ROTEADOR AC 1200MBPS (DUAL BAND) PORTA GIGA

## ESPECIFICAÇÕES:

Antena:  
 - 4 antenas fixas omnidirecionais  
 Taxa de Sinal:  
 - 300 Mbps em 2.4 GHz  
 - 867 Mbps em 5 GHz  
 Botões:  
 - Botão WPS/Reset  
 Sensibilidade de Recepção:  
 5 GHz:  
 - 11a 6M: -92 dBm  
 - 11a 54M: -75 dBm  
 - 11ac 20M MCS8: -70 dBm  
 - 11ac 40M MCS9: -64 dBm  
 - 11ac 80M MCS9: -60 dBm  
 2.4 GHz:  
 - 11g 6M: -95 dBm  
 - 11g 54M: -77 dBm  
 - 11n 20M MCS7: -74 dBm  
 - 11n 40M MCS7: -71 dBm  
 Interfaces:  
 - 1 x Porta Gigabit WAN  
 - 3 x Porta Gigabit LAN  
 Ambiente:  
 - Temperatura de Operação: 0 °C ~ 40 °C (32 °F a 104 °F)  
 - Temperatura de armazenamento: -40 °C ~ 70 °C (-40 °F ~ 158 °F)  
 - Umidade operacional: 10% ~ 90% sem condensação  
 - Umidade de armazenamento: 5% ~ 90% sem condensação  
 Funções Wireless:  
 - Ativar / desativar rádio sem fio e estatísticas sem fio  
 Tipo de WAN:  
 - IP Dinâmico  
 - IP Estático  
 - PPPoE  
 - PPTP  
 - L2TP  
 Gerenciamento:  
 - Controle de acesso  
 - Gestão local  
 - Gerenciamento remoto  
 DHCP:

Quantidade: 12  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 511,33  
 Valor Final: 289,00  
 Valor Total: 3.468,00  
 Adjudicado em: 22/09/2021 - 12:35:46  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)  
 Modelo: ROT. MERCUSYS DUAL BAND ARCHER AC12G 2

Item: 0024  
 Descrição: PLACA DE REDE PCI EX 1.0 100/1000  
 Padrões e Protocolos IEEE 802.3, 802.3u, 802.3ab, 802.3x, 802.1q, 802.1p, CSMA/CD, TCP/IP  
 Interface 32-bit PCIe  
 1 porta 10/100/1000Mbps RJ45  
 Mídia de Rede 10BASE-T: UTP categoria 3, 4, 5 por cabo (máximo 100m)  
 EIA/TIA-568 1000 STP (máximo 100m)  
 100BASE-TX: UTP categoria 5, 5e cabo (máximo 100m)  
 EIA/TIA-568 1000 STP (máximo 100m)  
 1000Base-T: UTP categoria 5, 5e cabo (máximo 100m)  
 Taxa de Dados 10/100/1000Mbps para modo Half-Duplex  
 20/200/2000Mbps para modo Full-Duplex  
 Indicador LED 1000Mbps Link/Act, 100Mbps Link/Act, 10Mbps Link/Act  
 Controle de Fluxo Controle de Fluxo IEEE 802.3x (Full-Duplex)  
 OUTROS

Quantidade: 3  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 86,33  
 Valor Final: 43,00  
 Valor Total: 129,00  
 Adjudicado em: 22/09/2021 - 12:35:46  
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco  
 Nome da Empresa: AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)  
 Modelo: PL.PCIEXP-10/1000

Item: 0025



Descrição:	PLACA DE REDE PCI 10/100 Especificação Técnica - Conexão: RJ45 - Padrões e protocolos: IEEE 802.3, 802.3U, 802.3x, CSMA/CD, TCP/IP, PCI Revision 2.1/2.2 - Chipset: RTL8139/D - Porta: PCI de 32 bit 1 porta RJ45 de 10/100Mbps - Indicador LED: Atividade - Controle de fluxo: controle de fluxo IEEE 802.3x (Full-duplex).
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	51,66
Valor Final:	36,00
Valor Total:	108,00
Adjudicado em:	22/09/2021 - 12:35:46
Adjudicado por:	Heloisia Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	PL-PCI-100MB
Item:	0026
Descrição:	TABLET 10,4 POLEGADAS  Características: - Tela imersiva de 10.4" ou superior. - 64GB de memória interna - 3GB de RAM ou superior - Processador Octa-Core de 2.0GHz ou superior - Suporte para cartão MicroSD de até 1TB - Rotação automática da tela Câmeras: - Traseira de 8MP - Frontal de 5MP - GPS - Wi-Fi Sistema operacional: - Android 10.0 ou superior em português.
Quantidade:	126
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.782,66
Valor Final:	1.780,00
Valor Total:	224.280,00
Adjudicado em:	22/09/2021 - 12:35:46
Adjudicado por:	Heloisia Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA-EPP (10.793.812/0001-95)
Modelo:	Samsung Galaxy Tab A7 13 T500
Item:	0027
Descrição:	KIT FERRO SOLDA - 1 Tubetes em Solda 1mm Com Estanho - 1 Ferro de Solda 127V - 1 Sugador de Solda
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	153,33
Valor Final:	55,05
Valor Total:	55,05
Adjudicado em:	22/09/2021 - 12:35:46
Adjudicado por:	Heloisia Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	AUGUSTUS INFORMATICA LTDA (10.433.143/0001-40)
Modelo:	ferro solda Id 30 27w 127v, Sulgador sol
Item:	0028
Descrição:	MULTÍMETRO DIGITAL  Cor: Preto Capa emborrachada: Amarela Apoio de mesa: Sim Alimentação: Bateria 9V Consumo: Aprox. 3mA (típico) Display: 2000 Contagens Taxa de Amostragem: Aprox. 3 vezes/s Indicação de Sobre-faixa: Digito mais significativo (1) Indicação de Bateria Fraca: O símbolo bateria aparece quando a tensão da bateria estiver abaixo da nominal para operação Desligamento Automático Após: Aprox. 20-10 minutos
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	74,66
Valor Final:	73,00
Valor Total:	73,00
Adjudicado em:	22/09/2021 - 12:35:46
Adjudicado por:	Heloisia Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	MARIA LUCIA CAMPOS 67093027687 (18.078.655/0001-48)
Modelo:	MD 200 I



000592

---

Helôisa Mendes Sousa Francisco  
Pregoeiro

